rasa berkabung dari keluarga Muslim Syi’ah yang
berasal dari Bengala (India) atas syahidnya Husain bin
ali bin Abi Thalib di Padang Karbala pada bulan
Muharram 61 Hijrah.

Upacara Tabot itu sesungguhnya juga erat kaitannya

dengan perkembangan agama Islam setelah wafatnya
Nabi Muhammad pada tahun 11 H/ 632 M di Madinah.

Upacara Tabot adalah perbuatan dan perayaan yang

dilakukan atau diadakan sehubungan dengan peristiwa
penting dengan membuat peti yang dibuat duari anyaman
bambu yang terbuat dari kayu yang dibawa berarak pada
peringatan Hasan-Husein.7

Tabot merupakan upacara tradisional yang bernafaskan

Tabot yaitu sebuah menara yang tingginya 10 meter

terbuat dari kayu dan kertas yang digunakan dalam arak-
arakan melalui jalan-jalan protokol di Bengkulu untuk
memperingati kematian Hasan dan Husain, cucu Nabi
Muhammad yang syahid dalam Perang Karbala di Irak
pada tahun 61 H (680 M).10

Acara mengarak Tabot ini merupakan tradisi

peninggalan mazhab Syi’ah di Bengkulu dan diadakan
setiap tanggal 10 Muharram.

Upacara tradisi Tabot yang setiap tahun

diselenggarakan pemerintah dan masyarakat Bengkulu
sudah menjadi komoditi pariwisata yang sangat bernilai
bukan hanya bagi masyaakat khususnya komunitas